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معاون حقوق عامه دادســتان کل کشــور در یک برنامه 
تلویزیونی بیان کرده است که مجری پتروشیمی میانکاله از 
ســال ۱۳۹۴ بالغ بر ۵۸میلیون یورو از بانک صادرات شعبه 
ساری تســهیلات گرفته که هنوز پس نداده و از بدهکاران 
بزرگ بانکی است که باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد. 
به گزارش مردم ســالاری، در فروردین ســال گذشته سید 
ابراهیم رئیســی، به رئیس ســازمان محیط زیست دستور 
داد از احداث پتروشــیمی میانکاله به دلیل بروز مشکلات 
زیســت محیطی جلوگیــری کند. همچنیــن محمدجعفر 
منتظری، دادســتان کل ایران دستور داد تا مشخص شدن 
نتیجه نهایی بررسی ها از ادامه فعالیت طرح جلوگیری شود. 
احمد وحیدی، وزیر کشور ایران نیز ساخت این پتروشیمی 
را تا بررســی مجدد ابهامات زیست محیطی متوقف دانست. 
در همین راستا علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت گفته 
بود: کلنگ زنی پروژه متوقف شده اســت و در دولت ابراهیم 
رئیســی، اقدامی در این زمینه صورت نمی گیرد. در همین 
حال پیشــتر ســیصد و هفت نفر از اعضــای هیئت علمی 
دانشگاه های مختلف ایران در نامه سرگشاده به رهبر معظم 
انقلاب خواســتند که دســتور دهد طرح این طرح متوقف 
شود. اما باوجود صدور حکم قضایی از سوی معاونت حقوق 
عامه دادســتانی کل ایران، حــالا از فعالیت های احداث آن 
به طور شــبانه خبر می دهند. در مقابل اظهارات مسئولان 
دولت مبنی بر توقف ساخت پتروشیمی میانکاله، اظهارات 
قابل توجه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در اعتراض به توقــف پروژه بود کــه انتقادآمیز از تریبون 
علنی مجلس موضع خود را بیان کرد. گفته شــده محمود 
حسینی پور، استاندار مازندران و غلامرضا شریعتی نماینده 
بهشــهر در مجلس از جمله مدافعان این پروژه هســتند. 
همچنین عربعلی جباری امام جمعه بهشهر در خطبه های 
نماز جمعه با انتقاد از مخالفان ساخت این پتروشیمی، آنها 
را خائن و مخالف رهبری خطاب کــرد. حال در تازه ترین 
اظهار نظر درباره پروژه پتروشیمی میانکاله، غلامعباس ترکی 
معاون دادســتانی کل کشور با اشاره به حجم بدهی مجری 

پروژه میانکاله گفته اســت: موضع دستگاه قضا حمایت از 
تولید و کارآفرینی است اما در خصوص پتروشیمی میانکاله 
این پروژه بر اســاس مصوبات شامل ارزیابی محیط زیستی 
است و سازمان حفاظت محیط زیست پس از ۳ بار بررسی 
به این پروژه مجوز ارزیابی نداده است و مبنای این مخالفت 

هم این است که بر پناهگاه حیات وحش اثر منفی دارد.
به گزارش تســنیم، او ادامه داد: بنده با دکتر ســلاجقه 
صحبت کردم و وی باز هم با این پروژه مخالفت و درخواست 
کــرد که جلوی اجرای طرح گرفته شــود و اراضی ملی در 
اختیار مجری نیز اعاده شــود. ترکی با اشاره به مصوبه سال 
۱۳۹۹ هیئــت وزیران مبنی بر تولیــد پروپیلن در امیرآباد 
گفــت: ما با مصوبه هیئت وزیران روبه رو هســتیم که باید 
اصلاح شــود تا جلوی این پــروژه را بگیریم. ما برای کمک 
به سازمان حفاظت محیط زیست و دفاع از حقوق عامه در 
سال گذشــته اجرای این طرح را متوقف کردیم. از نظر ما 

واگذاری زمین و مصوبه هیئت وزیران غیرقانونی بوده است، 
در زمان حاضر توپ در زمین دولت است و توقع ما این است 
که دولت جلوی مصوبه هیئت وزیران را بگیرد. او با اشــاره 
با واگذاری غیرقانونی زمین به پتروشــیمی میانکاله گفت: 
واگذاری زمین به پتروشیمی های مشابه مانند دنا و سبلان 
کمتر از ۱0 هکتار بوده امــا در اینجا واگذاری ۱00 هکتار 
بوده اســت و این درحالی اســت که واگذاری اراضی دارای 

پروانه چرا ممنوع است. 
ســعید کریمی؛ مدیرکل دفتر ارزیابی سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز با حضور در برنامه تلویزیونی »تهران20« 
در رابطــه با احداث پتروشــیمی در میانکاله بیان کرد: این 
پروژه از ابتدای ســال ۱۴00 در منطقــه عمومی امیرآباد 
مازندران مطرح شــد؛ در همان زمان بررسی های ما نشان 
داد که مشکلات زیست محیطی در این خصوص وجود دارد 
و در نهایت ســازمان حفاظت محیط زیست مجوز ارزیابی 

زیســت محیطی را برای این پروژه صادر نکرد و تصمیم بر 
آن شــد که این پروژه اجرا نشود. او ادامه داد: دوباره مجری 
طرح در همان منطقه قبلی و در ۴کیلومتری پناهگاه حیات 
وحش میانکاله شروع به ساخت پتروشیمی کرده و عملیات 
فنس کشی و بتن ریزی را آغاز کرده است که این کار خلاف 
قانون است و ما پیگیر توقف مجدد این پروژه هستیم. مکان 
فعلی ســاخت پتروشــیمی در فاصله ۴کیلومتری میانکاله 
اســت که با آن مخالفت شده است؛ در استان محل دیگری 
به اسم گوهرباران برای ســاخت مطرح شد که این منطقه 
در فاصله 20کیلومتری محل فعلی اســت که در آنجا هنوز 
اقدامی صورت نگرفته است. او افزوده است:  سازمان با تمام 
قوا جلوی این پروژه ایستاده است و ما اقدامات قضایی لازم 
را انجام داده ایم. ما در ابتدا با دادســتانی اســتان صحبت 
کرده ایم و ریاســت عالی سازمان نیز با دادستانی کل کشور 
در ایــن خصوص مکاتبه داشــته اند. کریمی تأکید کرد: در 
بند 6 سیاســت های ابلاغی رهبر انقــلاب در حوزه محیط 
زیســت آمده است که ضرورت بهره برداری باید متناسب با 
توان اکولوژیک منطقه باشــد و این منطقه توان بارگذاری 
پتروشیمی را ندارد، ما این مورد را به مجری پروژه گوشزد 
کردیــم اما همچنان گوش شــنوا نــدارد. او درباره مصوبه 
هیئت وزیران برای تولید پروپیلن )ایجاد زیرســاخت های 
لازم بــرای احــداث یک پارک اختصاصــی تولید پروپیلن 
از گاز طبیعــی )GTP( در منطقــه امیرآبــاد مازندران( 
توضیــح داد: مصوبه هیئت وزیران مربوط به ســال ۱۳۹۹ 
اســت که موارد ۴ و ۵ آن اشــاره به تولید پروپیلن دارد، ما 
درخواســت ابطال آن را 2 بار به دولت داده ایم و ریاســت 
سازمان حفاظت محیط زیست درخواست کرده اند که مواد 
۴ و ۵ آن ملغی شــود. او همچنیــن درباره ادعای غلامرضا 
شــریعتی؛ نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر اینکه ایــن پروژه مجوز ارزیابی زیســت محیطی 
دارد، گفت: مجوزهای ما امضا، ســربرگ و هولوگرام دارند، 
 بنابراین اگــر همچنین ادعایی دارند، مجــوز را در اختیار 

رسانه ها قرار دهند.

ساخت پتروشیمی میانکاله شبانه ادامه دارد

معاون دادستانی: مجری پتروشیمی میانکاله ابربدهکار بانکیست

گروه سیاســی - محمدحســین یزدی: با نزدیک 
شــدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی، بحث حضور یا 
حضور نیافتن اصلاح طلبان در انتخابات موضوعی است که 
مورد توجه گروه ها و رســانه های مختلف قرار گرفته است. 
ایــن موضوع با توجه به ســخنان اخیر ســعید حجاریان و 
واکنش هایی که این سخنان برانگیخته داغتر شده است. در 
روزهای اخیر محمدرضا باهنر چهره از رده خارج اصولگرایان 
هم سعی کرده با پاسخگویی به حجاریان دست به بازسازی 
چهره خود در میان هم طیف های خود بزند و شــاید دوباره 

جایگاهی در میان اصولگرایان پیدا کند. 
حجاریان چندی پیش در گفتگو با روزنامه اعتماد گفته 
است که اصلاح طلبان انتخابات را تحریم نمی کنند، اما دیگر 
دست به کار عبث نمی زنند، چون التفات پیدا کرده اند قانون 
کاغذ است و قدرت پشت قانون و مجری آن اهمیت فراوان 
دارد. او همچنین خواســتار استعفای رئیســی برای پایان 
بخشیدن به وضعیت نابسامان فعلی شده بود. در مقابل این 
سخنان محمدرضا باهنر در گفت وگویی در برابر این سوال 
که »اصلاح طلبان شروط 6 گانه ای را برای حضور در عرصه 
انتخابات گذاشتند اما به تازگی سعید حجاریان مصاحبه کرد 
و گفته »دولت آقای رئیســی هر چه زودتر استعفا بدهد و 

برود بهتر است« به عبارت دیگر او گفته »اگر آن 6 شرط هم 
نشــد، دولت آقای رئیسی استعفا دهد ما می آییم«. نظرتان 
درباره این شرط چیســت؟« بیان کرد: »اینکه برخی برای 
آمدن به صحنه انتخابات شرط می گذارند، معنا ندارد. آقای 
حجاریان برای آمدن شــما حاکمیت شــرط می گذارد، نه 
آنکه شــما برای حاکمیت شرط بگذارید. اگر خواستید وارد 
انتخابات شوید یکسری شرط و شروط است، اینها را بپذیرید 
بعد تشــریف بیاورید.« دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین و 
عضو مجمع تشخیص مصلحت در اظهارات تندتری در گفت 
وگو با روزنامه جوان علاوه بر هشــدار به مشــارکت نکردن 
اصلاح طلبان در انتخابات گفته است:» من جبهه اصلاحات 
را نصیحت می کنم که به صندوق رأی بازگردند. حتی برخی 
از سران این جبهه به این جمع بندی هم رسیدند که تنها راه 
حیات در عرصه سیاســی صندوق رأی است. با لشکر کشی 
در خیابان و اغتشــاش راه بــه جایی نمی برند. خارجی های 
گردن کلفت به جایی نرســیدند و این ها هم در این صورت 
رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود«.
او ادامه داده اســت:» در این صورت دیگر باید جوابگوی 
هسته سخت نظام باشــند. اما اینکه فلان شخص را قبول 
نداشته باشــند اشــکال ندارد. داخل نظام به رقابت و ارائه 

برنامه بپردازند، اما اینکه دنبال تحریم باشند خروج از نظام 
است. فرانسه هم که مهد دموکراسی است در قانون اساسی 
فرانســه نوع نظام سیاسی لائیک بیان شده که با هیچ اصل 
دموکراتیکی قابل تغییر نیســت. هیچ حکومتی با دشمنان 
خود رودربایستی ندارد. اصلاح طلبان اگر می خواهند داخل 

نظام باشند باید در انتخابات شرکت کنند«.
سایت عصرایران در واکنش به این سخنان باهنر نوشت: 
بعد از حذف علــی لاریجانی از انتخابات ۱۴00 چهره هایی 
چون محمد رضــا باهنر نیز دیگر عمــلا در بازی قدرت با 
میدان داری نواصول گرایان و جبهه پایداری نیستند ولی با 
سخنانی از این دست می خواهند خود را همچنان در بازی 
جلوه دهند. حال آن که اگر سخنی دارد باید خطاب به کار 
به دســتان بگوید نه حجاریان! به بیان روشن تر آقای باهنر 
دیگر نمی تواند و در جایگاهی نیست که از جانب حاکمیت 
ســخن بگوید چرا که جبهه پایداری حوصله باقر قالیباف را 

هم ندارد چه رسد به  محمد رضا باهنر!
همچنین جلیــل رحیمی جهان آبــادی در واکنش به 
اظهارات باهنر دربــاره حضور اصلاح طلبان در انتخابات در 
توییتر نوشت: خلاصه پیشنهاد باهنر به اصلاح طلبان: »شما 
در انتخابات شرکت کنید، بعد شما را رد صلاحیت کنیم اما 
شما مردم را تشویق کنید تا مشارکت بالا برود چون مردم به 
حرف ما پای صندوق نمی آیند بعد ما اصولگرایان با خودمان 
رقابت کنیم و پیروز شویم و شما شکست مفتضحانه خود را 

بپذیرید و از ما تشکر کنید.«
احمد زیدآبادی هم در این خصوص نوشت: آقای باهنر با 
آنکه شرط و شروط گذاشتن برای ورود به صحنۀ انتخابات 
را بی معنا دانســته، اما »حاکمیت« را از این قاعده مستثنی 
فرض کرده اســت. به زعــم او گروه ها و فعالان سیاســی و 
شــهروندان عادی حق اعلام شرط و شــروط برای ورود به 
صحنۀ انتخابات ندارند، ولــی در مقابل، حکومت از هر نوع 
حق و حقوقی برای تعیین هر جنس شــرط و شــروطی به 

احزاب و شهروندان برخوردار است.
او تاکید کرد: آنچه اصولگرایان حاکم خود را نســبت به 

آن بی توجه نشــان می دهند، وضعیت افکار عمومی است. 
آنــان می پندارند که با حضور اصلاح طلبان و یا بخشــی از 
آن ها »تنور انتخابات گرم می شود« و اکثریت مردم به پای 
صندوق های رأی هجــوم می آورند. این اتفاق بدون تحولی 
معنادار که چشــمۀ امیدی را در متن جامعه بجوشاند و یا 
چشــم اندازی نو در افق بگشاید، بسیار دور از ذهن است که 
روی دهد. محمد مهاجری فعال رسانه ای اصولگرا نیز چندی 
پیش  در یادداشتی با عنوان »اصلاح طلبان می خواهند کاری 
انجام دهند؟« نوشت: اگر قرار باشد بررسی صلاحیت توسط 
شورای نگهبان در عمل به قلع و قمع گسترده نامزدها تبدیل 
شود، اصلاح طلبان آن را ســیگنالی برای جاانداختن پروژه 

تحریم فرض می کنند.
همچنین رســول منتجب نیا دبیرکل حزب جمهوریت 
ایران اســلامی با بیان این که »اهــل تحریم انتخابات نبوده 
و نیســتیم«، گفت: حضور فعال ما و سایر اصلاح طلبان در 

انتخابات مشروط به تصمیم مسئولان است.
او درباره انتخابات مجلس شــورای اســلامی و خبرگان 
رهبری در سال جاری، بر »ضرورت فضای باز و آزاد سیاسی 
که در آن نخبگان کشــور بدون دغدغه و بدون نگرانی از رد 
صلاحیت  نامزد شوند«، تاکید کرد و گفت: این امر می تواند 
در کنــار برخورد بی طرفانه و صرفاً قانونی مجریان و ناظران 
انتخابات و ایجاد این اطمینان که تنها رأی آن ها مؤثر است، 
اعتماد مردم را جلب نماید و منجر به حضور گسترده ملت 
پای صندوق های رأی شود و حماسه هایی مانند دوم خرداد 
ســال ۷6 و دوره های مختلف زمان حضرت امام)ره( تکرار 

شود.
نکته دیگری که برخی کارشناسان بر آن تاکید دارند این 
اســت که اصلاح طلبان در صورت رسیدن به این نتیجه که 
باید در انتخابات شرکت کنند هم نمی توانند مانند گذشته با 
موضوع انتخابات روبه رو شوند. آنان لازم دارند تا برنامه های 
جدی و طرح هایی نو داشته باشند تا بتوانند بار دیگر عقبه 
مردمی خود را بســیج کرده که با وجود چهره های توانمند 

فراوان در میانشان این امر دشوار نیست. 

مجتبی توانگر رئیس کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال 
در نامــه ای به محمدرضــا پورابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس به تشــریح گزارش این کمیته از وضعیت 
قانونــی ریال دیجیتال پرداخت؛ این گزارش در ســه بخش 
»ملاحظات قانونی اجرای ریــال دیجیتال«، »مزایا و معایب 
پول دیجیتال« و »مصوبات و اقدامات مورد نیاز برای اجرای 
طرح حکمرانی ریال« تهیه شــده است. در این نامه با اشاره 
بــه نقش نظارتی مجلس و پیگیــری از »کمیته دانش بنیان 
اقتصاد دیجیتال کمیســیون اقتصادی مجلس« درخصوص 
ریال دیجیتال آمده که موضوع با مســئولین بانک مرکزی و 

صاحبنظران مورد بررسی قرار گرفته است.
به گزارش مردم سالاری، در این نامه با اشاره به ملاحظات 
قانونی اجرای ریال دیجیتال آمده اســت که:» انتشــار ریال 
دیجیتال بانک مرکزی با پشــتوانه ملاحظات قانونی از جمله 
این موارد صورت پذیرفته است: بر اساس بند)الف( ماده)۱0( 
قانون پولی و بانکی کشــور، »بانک مرکزی مســئول تنظیم 
و اجرای سیاســت پولی و اعتباری بر اســاس سیاست کلی 
اقتصادی کشور است و همچنین با توجه به بند)ب( این ماده 
هدف بانک مرکزی ایران حفظ ارزش پول و موازنه پرداخت ها 
و تسهیل مبادلات بازرگانی و کمک به رشد اقتصادی کشور 
اســت. بر همین اساس پس از مطالعات گســترده، بررسی 
تجربیات ســایر کشــورها و برگزاری جلسات متعدد با سایر 
دستگاه های ذی ربط و سایر حوزه های بانک مرکزی، این بانک 

ملزم به این شد که به انتشار »ریال دیجیتال« اقدام کند«.
نامه رئیس کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال تکلیف 
اجرای پروژه را بر عهده بانک مرکزی دانسته و تاکید شده که 
براســاس بند)الف( ماده)2( قانون پولی و بانکی کشور، پول 
رایج کشور به صورت اسکناس و سکه های فلزی قابل انتشار 
بوده و در مفاد مصوبه شورای پول و اعتبار نیز تاکید گردیده 
است »ریال دیجیتال اسکناسی است که به صورت دیجیتال 
بر بســتر فناوری دفتر کل توزیع شده و توسط بانک مرکزی 

منتشر می شود.
در ادامه این نامه آمده اســت:»بر اساس مفاد سند تحول 
دولت مردمــی ابلاغی طــی نامه شــماره ۱۵۸۴۸۳ مورخ 
اســفندماه ۱۴00 رئیس جمهوری، موضوع »انتشــار توکن 
ریال بر بســتر فناوری دفاتر کل توزیع شده به منظور توسعه 
کسب وکارهای بلاکچینی مبتنی بر قراردادهای هوشمند در 
اقتصاد و افزایش کاربردپذیری رمزپول ملی با پیشنهاد قوانین 
لازم«، به عنوان تکلیفی برای این بانک مورد تاکید قرار گرفته 
است. در عین حال به موجب بندهای )۳( و )۴( مصوبه شماره 
26۹۱۸  /م خ مورخ اسفندماه ۱۳۹۹ مرکز ملی فضای مجازی، 

ضرورت برنامه ریزی و اقدام لازم از سوی بانک مرکزی مبنی 
بر توسعه و انتشار تدریجی رمزپول ملی مورد تاکید واقع شده 

است«.
بر اســاس این گزارش، بخش دیگــر نامه مجتبی توانگر 
رئیس کمیته دانش بنیــان و اقتصاد دیجیتال به محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس به مزایا و 
معایب استفاده از ریال دیجیتال پرداخته شده و آورده است که 
پتانسیل برای پرداخت سریع تر و ارزان تر داخلی و برون مرزی، 
تانسیل ارایه حساب به ســپرده گذاران خرد به عنوان مکانی 
امن تر برای سپرده گذاری، امکان بهبود انعطاف پذیری سامانه 
پرداخت در برابــر حملات ســایبری، خرابی های عملیاتی، 
و خطاهای سخت افزاری نســبت به ذخیره سازی و پردازش 
داده های متمرکز که فراوانی کمتری دارند و همچنین امکان 
ارایه جایگزین برای فن آوری های دیجیتال بخش خصوصی، 
مقابله با ریسک های عملیاتی، یا کنترل انحصار حاصل از این 
ارایه دهندگان، پتانسیل ایجاد انگیزه برای مشارکت در بخش 
بانکــی برای افراد بانکی یا حتی غیربانکی و توان بالقوه برای 
بهبود عملکرد سیستم های ضدپولشویی و کاهش فرار مالیاتی، 
فساد، و فعالیت های غیرقانونی از جمله مزایای استفاده از ریال 
دیجیتــال خواهد بود. در عین حال امکان کاهش هزینه های 
مربوط بــه ذخیره کالای نقدی، حمل ونقــل، و مدیریت در 
نظام بانکیو پتانســیل کافی برای به چالش کشــیدن قدرت 
انحصاری بانک های تجاری؛ از این طریق می توانند در زمینه 
سپرده های خرد به بانکهای تجاری فشار بیاورد تا نرخ بهره به 
سپرده گذاران را افزایش داده و خدمات مالی بیشتری را ارایه 

دهند از دیگر مزایای آن است. 
نقطه مقابل مزایای اســتفاده از ریال دیجیتال، معایب آن 
بوده که در این نامه به آن اشــاره شده است. خطرهای قابل 
توجه برای ثبات مالی ناشــی از تفکیک بانک و فشــارهای 
حاصل از آن، ریســک های قابل توجه در زمینه حفظ حریم 
خصوصــی مصرف کننده در مقایســه با پول نقــد، افزایش 
ریســک های سایبری و افزایش احتمال در معرض خطر قرار 
گرفتن و آسیب پذیری بیشتر برخی از معایب است. همچنین  
مقیاس پذیری معاملات، تجربه کاربر، مدیریت کلید، محرمانه 
بودن و ســرعت عملیات از جمله چالش های بلاکچین است. 
در عین حال در شرایط نپذیرفتن پول دیجیتال بانک مرکزی 
توســط عموم مــردم، و نبود یکپارچگی ایجــاد و در نتیجه 

سامانه های پرداخت دیجیتالی به حاشــیه رانده می شود، و 
امکان محرومیت مالی وجود دارد. همچنین امکان دسترسی 
خیلی راحت و ارزان دولت به سرمایه های مردم؛ هر نوع پولی 
که توسط بانک مرکزی امکان نگهداری آن وجود داشته باشد، 

می تواند در دسترس دولت قرار گیرد.
در ادامه این نامه آورده شــده که براســاس بررسی های 
کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال، برای تحقق واقعی ریال 
دیجیتال و جلوگیری از سوءاســتفاده های متصور، لازم است 
اقدامات، مصوبات و قوانینی درخصوص حکمرانی ریال انجام 
گیرد کــه از آن جمله می توان به ایــن موضوع پرداخت که 
بانک مرکزی مکلف است تا انتهای سال ۱۴02 رمزپول بانک 
مرکزی را طراحی، پیاده سازی و عملیاتی کند. همچنین بانک 
مرکزی می تواند اسکناس را در قالب دیجیتال منتشر کند و 
اینکه به منظور ارتقای حکمرانی ریال، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف است ظرف ۳ ماه برنامه اجرایی این کار 
را به رئیس جمهور محترم ارســال کنــد. این برنامه پس از 
ابلاغ رئیس جمهور برای کلیه سازمان های اجرایی لازم الاجرا 

خواهد بود.
از طرفی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری کلیه 
دســتگاه های اجرایی ذی ربط موظف است برنامه ریزی لازم 
برای رساندن حجم قاچاق کالا و ارز به کمتر از ۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی را انجام و ظرف 2 سال اجرایی کند.
ایــن نامه تکالیفــی را هم متوجه دیگــر وزارتخانه کرده 
که بر اســاس آن وزارت صمت موظف اســت ظرف مدت ۱ 
سال عملیاتی سازی کامل سامانه جامع تجارت شامل کلیه 
موارد مرتبط واردات، صادرات، انبارش، توزیع، صورت حساب 
الکترونیک، ثبت سفارش، تخصیص ارز، گمرک و سایر موارد 
مربوط را با همکاری بانک مرکزی، گمرک، ســازمان بنادر و 
کشتیرانی، وزارت جهاد کشــاورزی و ... انجام دهد. در عین 
حال وزات خانه های مسکن، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی 
و بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی مکلفند ظرف یکسال 
سامانه های اسکان، دارو و صورتحساب الکترونیک محصولات 
کشاورزی را بصورت کامل عملیاتی و سرویس های لازم را در 
اختیار دستگاه های ذی ربط از جمله شبکه بانکی قرار دهند. 
ســازمان ثبت احوال نیز موظف است تا انتهای سال ۱۴02 
سرویس سببی نسبی را با دقت کامل فراهم و به سازمان های 

مربوط از جمله شبکه بانکی ارائه دهد.

به موازارت آن قوه قضائیه مکلف است ظرف ۱ سال کلیه 
احکام و دســتورات قضایی مالی را به قالب قابل فهم توسط 
ماشین تبدیل و سرویس دقیق شناسنامه محکومین مالی را 
به ســازمان های ذی ربط و از جمله شبکه بانکی ارائه دهد و 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف است ظرف یک سال 
علاوه بر دیجیتالی ســازی کلیه داده های مربوط به معاملات 
املاک، ســهامداری کلیه اشــخاص حقوقی، وکالت نامه ها، 
ســرویس دقیق در این خصوص را به دســتگاه های اجرایی 
ذی ربط و از جمله شبکه بانکی ارائه کند. دیگر آنکه سازمان 
امور مالیاتی مکلف اســت عملیاتی ســازی سامانه مودیان و 
نصب صندوق فروشــگاهی در کلیه فروشگاه ها را در مدت  2 
ســال انجام دهد و  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
است با همکاری وزارت صمت ظرف مدت ۱ سال پایگاه داده 
مشاغل را تکمیل و سرویس های لازم را به اشخاص ذی ربط 
از جمله شــبکه بانکی ارائه کند. همچنین وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مکلف اســت ظرف مدت یک ســال پایگاه 
داده رفاه ایرانیان را تکمیل و ســرویس های لازم را در اختیار 
ذینفعان و از جمله شبکه بانکی قرار دهد.بر این اساس کلیه 
صندوق های بازنشستگی موظفند داده های مورد نیاز برای این 
کار را در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دهند. 
ایــن داده ها از طریق وزارت رفاه در اختیار بانک مرکزی قرار 

خواهد گرفت.
در ادامه نامه آمده است که به منظور تکمیل سامانه های 
ذی نفع واحد، مالک واحد و اعتبارســنجی، سازمان بورس و 
اوراق بهادار مکلف است ظرف مدت یک ماه اطلاعات مربوط 
به سهامداری اشــخاص حقیقی و حقوقی را در اختیار بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار دهد.
در نهایت آنکه کلیه دســتگاه های اجرایی موظف هستند 
دیتای مورد نیاز بانک مرکــزی برای اجرای طرح حکمرانی 
ریال را در اختیار بانک مرکزی قرار دهند. در هر صورت لازم 
است توجه شود که بانک مرکزی برای اجرای ریال دیجیتال 
مجوزهای قانونی لازم را دریافت کرده و مانع قانونی برای آن 
ندارد. اما باید برای رفع اشــکالات فنی و محتوایی که برای 
امکان سنجی اســتفاده از پول دیجیتال، پیش بینی می شود 

مطالعات بیشتر کارشناسی داشته باشد. 
در پایــان نامه این تذکر داده شــده که برخی بانک های 
مرکزی دنیا به دلیل دانش ناکافی، تصور می کنند اقتدارشان 
با رمزارزها کاهش پیدا می کند و لذا مخالفت جدی داشته اند 
برهمین اساس، نبایستی اســتفاده از ابزار ریال دیجیتال در 
کشــورمان موجب آن شود که بانک مرکزی، بیش از گذشته 

مانع رشد و رگولاتوری رمزارزها شود.

هشدار دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین به اصلاح طلبان

اینکه دنبال تحریم باشند خروج از نظام است

گزارش کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس از وضعیت قانونی ریال دیجیتال

بانک مرکزی ملزم به انتشار »ریال دیجیتال« شد

خضریان:
به زودی رای شورای نظارت درباره انتخابات اتاق 

بازرگانی صادر می شود
به گفته ســخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی موضوع 
انتخابات اخیر اتاق بازرگانی در شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در حال 
بررسی است و رأی شــورا پس از اتمام روند بررسی ها برای ابطال انتخابات یا 

برگزاری مجدد انتخاب رئیس اتاق صادر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، علــی خضریان در خصوص اعلام نظارت کمیســیون بر 
انتخابات اخیر اتاق بازرگانی گفت: با توجه به دریافت گزارش از برخی تخلفات 
در برگــزاری انتخابات 2۸ خردادماه ۱۴02 اتاق بازرگانی ایران، جلســه ای در 
کمیســیون اصل ۹0 مجلس شورای اســلامی با حضور دبیر انجمن نظارت بر 
انتخابات، نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت بر انتخابات، معاون حقوقی و 

پارلمانی وزارت صمت و نمایندگان وزارت اطلاعات برگزار شد.
او  توضیح داد: در این نشست به صورت مفصل به بررسی علل حضور سلاح 
ورزی در انتخابات پرداخته شــد؛ بنا بر گزارشــات واصلــه صلاحیت نامبرده 
بــه صراحت توســط وزارت اطلاعات برای حضور در انتخابات رد شــده بود و 
هیچ گونه تأییدی مبنی بر امکان حضور ایشــان در انتخابات صادر نشــده اما 
ایشان به دلیل تفســیر بخش حقوقی اتاق مبنی بر دریافت نامه رد صلاحیت 
خود توســط حراســت وزارت صمت و نیز بعد از ۱0 روز مقــرر در آیین نامه 

انتخابات اتاق، در انتخابات شرکت کرده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم 
تصریح کرد: با وجود تذکر علنی نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت و نیز 
تأکید مجدد نمایندگان وزارت اطلاعات، سلاح ورزی با استناد به تفسیر بخش 

حقوقی اتاق بازرگانی در نهایت در انتخابات شرکت می کند.
خضریان در پایان تأکید کرد: بنا بر کلیه شــواهد بررســی شــده و تأیید 
نمایندگان دستگاه های امنیتی هیچ گونه تأکیدی از هیچ یک از مقامات رسمی 
کشور در خصوص تأیید صلاحیت سلاح ورزی صورت نگرفته و نامبرده صراحتا 
برای حضور در انتخابات رد صلاحیت شده بود. بنابراین گمانه زنی های فضای 
مجازی در این راســتا کاملًا مردود اســت و به نظر می رسد به منظور تسویه 
حساب های سیاسی یا به منظور فضاســازی جهت ابقای غیر قانونی ایشان بر 
این مســند به واسطه نسبت دادن دروغ ایشــان به مقامات ارشد دولت است؛ 
کمیســیون اصل نود به دقت روند بررسی به این تخلف صورت گرفته در اتاق 
بازرگانی را تا حصول نتیجه پیگیری و گزارشــات لازم را به مردم ارائه خواهد 

کرد.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور:
طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس 

به انتخابات سال جاری می رسد
به گفته سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای 
اســلامی پیش بینی این اســت که انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی با قانون جدید انتخابات برگزار می شود.
ولی الله بیاتی در گفت وگو با ایســنا، بیان کرد: تاکنون انتخابات مجلس به 
صورت اکثریتی برگزار می شــد ولی در طــرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی پیش بینی کردیم تا انتخابــات در تهران به صورت 
تناسبی برگزار شــود چراکه برگزاری انتخابات تناسبی، این فرصت را به همه 
گروه ها می دهد تا کرسی های مجلس را به دست آورند. از سوی دیگر برگزاری 
انتخابات به این نحو می تواند در افزایش مشارکت مردم در انتخابات موثر باشد.
او در ادامه اظهار کرد: شورای نگهبان و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت ایراداتی را نسبت به برگزاری انتخابات تناسبی در تهران وارد دانستند 
اما در نهایت مجلس بر نظر خود یعنی برگزاری انتخابات به صورت تناسبی در 

تهران پافشاری کرد.
نماینده مردم تفرش در مجلس شــورای اســلامی، تصریح کرد: اکنون این 
بخش از طرح به مجمع تشــخیص مصلحت نظام رفته و انتظار می رود هرچه 

سریع تر تعیین تکلیف شده و به این دوره  از انتخابات مجلس برسد.

سخنگوی قوه قضائیه:
مهدی هاشمی پس از گذراندن
۷ سال حبس آزاد شده است

ســخنگوی قوه قضائیه یادآوری کرد که مهدی هاشمی پس از گذراندن ۷ 
سال حبس از زندان آزاد شده است.

مسعود ستایشــی درباره پرونده مهدی هاشمی که سال گذشته خبر آزادی 
او منتشر شده اســت، گفت: مهدی هاشمی ۱0 سال حبس داشت که ۷ سال 
آن را گذراند و مضافا محکومیت شــلاق و  محکومیت جزای نقدی هم داشت 

که همه اجرا شد.
او افزود: وکیل ایشــان هم گفته بود که در مورد ۳ ســال از محکومیتی که 
داشــته می توانسته از تســهیلات ارفاقی تحت عنوان آزادی مشروط بهره مند 
شــود و با استفاده از  آزادی مشروط و پس از گذراندن ۷ سال حبس از زندان 

آزاد شد.
او در پاســخ به این سوال که این تسهیلات برای همه قابل دسترس است؟ 
گفت: بله رمز موفقیت قوه قضائیه این است که مقررات قانونی بین آحاد جامعه 

یکسان بوده و قانون برای همه یکسان است .

رد درخواست خواهان های آمریکایی
برای اجرای رأی ۲۴۷ میلیون دلاری علیه ایران

با پیگیــری مرکز امور حقوقی بین المللی معاونــت حقوقی رئیس جمهور، 
فرجام خواهی خواهان های آمریکایی از رأی ۱6 مارس 202۱ دادگاه تجدیدنظر 

پاریس که به نفع جمهوری اسلامی ایران صادر شده بود، رد شد.
بــه گزارش روابط عمومــی معاونت حقوقی رئیس جمهــور، دولت آمریکا 
با سوء اســتفاده از ابزارهای حقوقی و برخلاف اصول مســلم حقوق بین الملل 
عمومی، مصونیت قضایی معدودی از دولت ها از جمله دولت جمهوری اسلامی 
ایــران را نقض کرده و بــه دادگاه های خود اجازه داده اســت تا با نقض اصل 
مصونیت قضایی، نســبت به صدور احکام ناعادلانه و ســنگین علیه جمهوری 

اسلامی اقدام کنند.
تاکنون ده ها رأی با اتهامات دروغین حمایت از تروریســم، از سوی مراجع 
قضایی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران صادر شده که وکلای خواهان های 

آمریکایی قصد شناسایی و اجرای آن را در اروپا داشته و دارند.
در یکــی از این پرونده ها، دادگاه فدرال ایالــت کلمبیا آمریکا در تاریخ ۱۱ 
مــارس ۱۹۹۸، دولت جمهوری اســلامی ایران و برخــی مقامات دولتی را به 
پرداخــت مبلغ 22.۵۱2.220 دلار خســارت جبرانی به عــلاوه بهره و 22۵ 
میلیون دلار خسارت تنبیهی به نفع خواهان های آمریکایی محکوم نمود و در 
ادامه روند پرونده، خواهان های آمریکایی به دنبال شناسایی و اجرای این حکم 
در کشــورهای اروپایی برآمدند. پس از آن که تلاش آنها در شناسایی حکم در 
برخی کشــورهای اروپایی با شکست مواجه شد، ایشان موفق به تحصیل یک 

حکم غیابی از دادگاه شهر پاریس شدند. 
مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور، بلافاصله پس 
از اطلاع از موضوع مذکور، وارد پیگیری حقوقی جدی در فرانسه گردید که در 
نهایت در دولت ســیزدهم با تلاش ستودنی کارشناسان این مرکز و بهره گیری 
از مشــاوره حقوقدانان بنام بین المللی، دیوان عالی فرانســه در رأی مورخ 2۸ 
ژوئــن 202۳ برابر با ۷ تیرماه ۱۴02، فرجام خواهی آن گروه آمریکایی از رأی 
۱6 مــارس 202۱ دادگاه تجدید نظر پاریس را که به نفع جمهوری اســلامی 
ایران صادر شــده بود، رد و به عبارت دیگر، عالی ترین مرجع قضایی فرانســه 
درخواســت خواهان های آمریکایی برای اجرای رأی 2۴۷ میلیون دلاری علیه 

اموال کشورمان را مردود اعلام کرد.
مطابق اعلام مرکــز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور، 
تاکنون نزدیک به 20 رأی آمریکایی، مشابه پرونده فوق، که توسط صدها تبعه 
آن کشــور با ادعای واهی سعی در شناسایی و اجرای آن در کشورهای اروپایی 
داشته اند، نه تنها با تلاش این مرکز بی نتیجه مانده و هیچ کدام از احکام مزبور 
در کشورهای اروپایی مورد شناسایی و اجرا قرار نگرفته است، بلکه بعضاً منجر 
به محکومیت خواهان های آمریکایی به پرداخت خســارت و هزینه های قضایی 
قریب به یک میلیون پوند، به نفع دولت جمهوری اسلامی ایران گردیده است.
مرکز امور حقوقی بین المللی در تلاش است علاوه بر استیفای حقوق ملت 
ایران و جبران خســارت وارده ناشــی از صدور احکام آمریکایی، از شناسایی 
و اجــرای این آرای بی مبنا و غیرحقوقی در ســایر کشــورها جلوگیری کند. 
این رویداد و شــکایت ایران از کشــور کانادا در دیوان بین المللی دادگستری، 

نمونه هایی از مقابله حقوقی تمام عیار با دولت آمریکا و همدستانش است.

اخبار کوتاه


